教私第２０４７号
令和５年９月２２日
各私立高等学校長　様
各中等教育学校長　様
各私立専修学校（高等課程）長　様
大阪府教育庁私学課長

大学奨学金に係る個別相談会の開催について（依頼）
日頃から、本府私学行政の推進にご協力いただきありがとうございます。
このたび、標記相談会について本府教育庁教育振興室高等学校課長より周知依頼がありました。
つきましては、貴校の生徒及びその保護者に対し周知いただきますようお願いします。標記相談会の詳細に関しては、大阪府ホームページ『私立学校（園）向けのお知らせ』に関係資料を掲載しておりますので、下記ＵＲＬからご覧ください。
なお、標記相談会は、来年４月に大学等に進学を希望している方で、前納する経費（入学金・授業料等）の納入に不安があり、事前に相談予約（先着順）をされた生徒及びその保護者（ただし、府内の高等学校等に進学している方に限る。）を対象としております。
予約可能な人数には限りがあり、予約を行わなかった場合にはご参加いただくことが出来ません。また、相談会当日に奨学金等の申込みや貸付は行いません。生徒及び保護者の皆様には、これらの点に十分ご注意くださるようお伝えください。
○大阪府ホームページ『私立学校（園）向けのお知らせ』

（「大学奨学金に係る個別相談会について（令和５年１０月２９日開催）」）
　　https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/info/r5_syogakukin_sodan.html

【本件相談会についてのお問い合わせ先】

大阪府教育庁教育振興室高等学校課

生徒指導グループ　室田

電　話　06－6944－3858（直通）

ＦＡＸ　06－6944－6888

【本件依頼担当者】

大阪府教育庁私学課

総務・専各振興グループ　岡田

電　話　06－6210－9271（内線4851）

ＦＡＸ　06－6210－9276